
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 1118

4629

 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Αριθμ. 4068 
Προκήρυξη μίας κενής θέσης Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Χη-
μικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη βαθμί-
δα του Αναπληρωτή ή Επίκουρου Καθηγητή με 
γνωστικό αντικείμενο «Δυναμική προσομοίωση 
και ρύθμιση συστημάτων χημικής μηχανικής».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
έπειτα από την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήμα-
τος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη συνεδρίαση 
υπ’ αρ. 152/10-03-2025 και έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4610/2019 (Α’ 70). 
2. Το άρθρο 463 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την παρ. 18 του άρθρου 8, την παρ. 9 του άρθρου 9, 
την παρ. 1 του άρθρου 16, τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 77 
και την παρ. 22α του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
5. Τις ερμηνευτικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-

δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, υπό στοι-
χεία: Φ.122.1/350/141732/Β2/09-12-2011 (ανακοινοποι-
ημένης στο ορθό στις 20-12-2011) και Φ.122.1/58/22996/
Β2/05-03-2012.

6. Το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), το οποίο αντι-
κατέστησε το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

7. Το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και την 
υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

8. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτο-
ρικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών 

αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129). β) Ανάπτυξη και 
λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης 
διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγη-
τών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονι-
μοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς 
και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και 
εξωτερικών μελών» (Β’ 225).

9. Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων 
του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 17), που αντικατέστησε την παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195).

10. Την υπ’ αρ. 4053/31-03-2017 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Διαδικασία 
προκήρυξης, επιλογής και εξέλιξης θέσεων καθηγητών 
και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποί-
ησης επίκουρων καθηγητών επί θητεία στο Πανεπιστή-
μιο Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 1493).

11. Την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»(Α’ 141).

12. Την υπ’ αρ. 122/25-09-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την 
μείωση του χρονικού διαστήματος υποβολής αιτήσεων 
των υποψηφίων για θέση μέλους ΔΕΠ.

13. Την υπό στοιχεία Φ.154568/Z2/24-12-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, με την οποία κατανέμονται 32 θέσεις/πιστώσεις 
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.

14. Την υπ’ αρ. 3239/12-02-2025 απόφαση της Συγκλή-
του του Ιδρύματος «Κατανομή τριάντα δύο (32) θέσεων 
ΔΕΠ και μίας (1) θέσης ΕΔΙΠ στα Τμήματα του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 982).

15. Την υπό στοιχεία  Φ/154400/Z2/24-12-2024 
(Β’ 7226) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού για την παράταση των αναφερόμε-
νων στο άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) προθεσμιών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης σε ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε: 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4630 Τεύχος Γ’ 1118/21.03.2025

Την ανοικτή προκήρυξη για την πλήρωση μίας (1) 
θέσης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 
στη βαθμίδα του Αναπληρωτή ή Επίκουρου Καθηγητή 
με γνωστικό αντικείμενο «Δυναμική προσομοίωση και 
ρύθμιση συστημάτων χημικής μηχανικής».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους μαζί με όλα 
τα παρακάτω αναγκαία κατά την κρίση δικαιολογητικά 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία ενός 
(1) μηνός από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα-
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο τύπο.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να απευθύνονται στη Γραμματεία του Τμήμα-
τος Χημικών Μηχανικών (Διεύθυνση: Πανεπιστημιούπο-
λη ΖΕΠ Κοζάνη, 50100, τηλ. 2461056654).

Μαζί με την αίτηση οι υποψήφιοι πρέπει να υποβά-
λουν:

1. Αντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 
του διαβατηρίου.

2. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 
τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς 
και από την απόφαση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ. Εάν δεν 
υπάρχει απόφαση ισοτιμίας, εφαρμόζεται το άρθρο 304 
του ν. 4957/2022. 

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και τα άλλα επιστημονικά 

δημοσιεύματα.
6. Όλα τα απαραίτητα έγγραφα στοιχεία που πιστο-

ποιούν τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία προσόντα 
εκλογής, όπως ορίζεται στο άρθρο 9 του ν. 4521/2018.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί κατόπιν παραπεμπτι-
κού εγγράφου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας 
θα καταθέσει γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού 
ιατρού και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδι-
ωτών, που να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου 
προκειμένου να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης 
θέσης.

Η Υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού θα αναζητήσει αυτεπαγγέλτως:

- Το πιστοποιητικό γέννησης του επιλεγέντος υπο-
ψηφίου. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου 
έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 

Α’. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι άρρενες 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους 

της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I. 
ή απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασί-
ου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδει-
κνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής 
γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν 
μπορεί να προσδιοριστεί θα καλυφθεί από τον προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 
του ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

 

Αριθμ. 4067 
Προκήρυξη μίας κενής θέσης Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Γε-
ωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη βαθμί-
δα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντι-
κείμενο «Γεωργική Αναλυτική Χημεία».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
έπειτα από την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Γεωπονίας της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη 
συνεδρίαση υπ’ αρ. 8/07-03-2025 και έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4610/2019 (Α’ 70).
2. Το άρθρο 463 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την παρ. 18 του άρθρου 8, την παρ. 9 του άρθρου 9, 
την παρ. 1 του άρθρου 16, τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 77 
και την παρ. 22α του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
5. Τις ερμηνευτικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-

δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, υπό στοι-
χεία: Φ.122.1/350/141732/Β2/09-12-2011 (ανακοινοποι-
ημένης στο ορθό στις 20-12-2011) και Φ.122.1/58/22996/
Β2/05-03-2012.

6. Το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), το οποίο αντι-
κατέστησε το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

7. Το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και 
την υπό στοιχεία  Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 
εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

8. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων «α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτορικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4631Τεύχος Γ’ 1118/21.03.2025

σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής και εξέ-
λιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανα-
νέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκουρων 
καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών αυ-
τών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129). β) Ανάπτυξη και 
λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης 
διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγη-
τών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονι-
μοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς 
και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και 
εξωτερικών μελών» (Β’ 225).

9. Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων 
του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 17), που αντικατέστησε την παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195).

10. Την υπ’ αρ. 4053/31-03-2017 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Διαδικασία 
προκήρυξης, επιλογής και εξέλιξης θέσεων καθηγητών 
και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποί-
ησης επίκουρων καθηγητών επί θητεία στο Πανεπιστή-
μιο Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 1493).

11. Την περ.  β του άρθρου  485 του ν.  4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141).

12. Την υπ’ αρ. 122/25-09-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την 
μείωση του χρονικού διαστήματος υποβολής αιτήσεων 
των υποψηφίων για θέση μέλους ΔΕΠ.

13. Την υπό στοιχεία Φ.154568/Z2/24-12-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού με την οποία κατανέμονται 32 θέσεις/πιστώσεις 
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.

14. Την υπ’ αρ. 3239/12-02-2025 απόφαση της Συγκλή-
του του Ιδρύματος «Κατανομή τριάντα δύο (32) θέσεων 
ΔΕΠ και μίας (1) θέσης ΕΔΙΠ στα Τμήματα του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 982).

15. Την υπό στοιχεία  Φ/154400/Z2/24-12-2024 
(Β’ 7226) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού για την παράταση των αναφερόμε-
νων στο άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) προθεσμιών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης σε ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την ανοικτή προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) θέ-
σης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικεί-
μενο «Γεωργική Αναλυτική Χημεία».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους μαζί με όλα 
τα παρακάτω αναγκαία κατά την κρίση δικαιολογητι-
κά στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://
apella.minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
ενός (1) μηνός από την ημερομηνία του εγγράφου της 

ανακοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής 
στον ημερήσιο τύπο.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να απευθύνονται στη Γραμματεία του Τμήμα-
τος Γεωπονίας (Διεύθυνση: Τέρμα Κοντοπούλου, 53100, 
Φλώρινα, τηλ. 23850-54620)

Μαζί με την αίτηση οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 

του διαβατηρίου.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς 
και από την απόφαση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ. Εάν δεν 
υπάρχει απόφαση ισοτιμίας, εφαρμόζεται το άρθρο 304 
του ν. 4957/2022. 

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και τα άλλα επιστημονικά 

δημοσιεύματα.
6. Όλα τα απαραίτητα έγγραφα στοιχεία που πιστο-

ποιούν τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία προσόντα 
εκλογής, όπως ορίζεται στο άρθρο 9 του ν. 4521/2018.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί κατόπιν παραπεμπτικού 
εγγράφου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας θα 
καταθέσει γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που 
να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου προκειμένου 
να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

Η Υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού θα αναζητήσει αυτεπαγγέλτως:

- Το πιστοποιητικό γέννησης του επιλεγέντος υπο-
ψηφίου. Προκειμένου για πολίτες κρατών - μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου 
έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύ-

που Α’. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι άρρε-
νες υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I. ή 
απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου 
ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το Κέ-
ντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται 
η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν 
μπορεί να προσδιοριστεί θα καλυφθεί από τον προϋ-
πολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 
του ΕΦ 1020-905).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4632 Τεύχος Γ’ 1118/21.03.2025

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

 

Αριθμ. 4066 
Προκήρυξη μιας κενής θέσης Διδακτικού Ερευ-
νητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Τμήματος Γε-
ωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη βαθμί-
δα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντι-
κείμενο «Εφαρμογές Ποσοτικών Μεθόδων στις 
Γεωπονικές Επιστήμες».

Ο Πρύτανης του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 
έπειτα από την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος 
Γεωπονίας της μονοτμηματικής Σχολής Γεωπονικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στη 
συνεδρίαση υπ’ αρ. 8/07-03-2025 και έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4610/2019 (Α’ 70).
2. Το άρθρο 463 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

3. Την παρ. 18 του άρθρου 8, την παρ. 9γ του άρθρου 9, 
την παρ. 1 του άρθρου 16, τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 77 
και την παρ. 22α του άρθρου 80 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 134/1999 (Α’ 132).
5. Τις ερμηνευτικές εγκυκλίους του Υπουργείου Παι-

δείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, υπό στοι-
χεία: Φ.122.1/350/141732/Β2/09-12-2011 (ανακοινοποι-
ημένης στο ορθό στις 20-12-2011) και Φ.122.1/58/22996/
Β2/05-03-2012.

6. Το άρθρο 9 του ν. 4521/2018 (Α’ 38), το οποίο αντι-
κατέστησε το άρθρο 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195).

7. Το άρθρο τέταρτο του ν. 4405/2016 (Α’ 129) και την 
υπό στοιχεία Φ.122.1/88/119483/Ζ2/20-07-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων.

8. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27-01-2017 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-
σκευμάτων «α) Διαδικασία συγκρότησης των εκλεκτο-
ρικών σωμάτων των Α.Ε.Ι., ρύθμιση θεμάτων εκλογής 
και εξέλιξης καθηγητών και υπηρετούντων λεκτόρων, 
ανανέωσης και μονιμοποίησης των επί θητεία επίκου-
ρων καθηγητών, ελέγχου νομιμότητας των διαδικασιών 
αυτών και άλλων θεμάτων σχετικά με την εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 19 του ν. 4009/2011 (Α’ 195) και 
του άρθρου 4 του ν. 4405/2016 (Α’ 129). β) Ανάπτυξη και 
λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος ολοκληρωμένης 
διαχείρισης διαδικασιών εκλογής και εξέλιξης καθηγη-
τών και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονι-
μοποίησης των επί θητεία επίκουρων καθηγητών, καθώς 
και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και 
εξωτερικών μελών» (Β’ 225).

9. Το άρθρο 30 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση θεμάτων 
του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 17), που αντικατέστησε την παρ. 2 του άρθρου 16 του 
ν. 4009/2011 (Α’ 195).

10. Την υπ’ αρ. 4053/31-03-2017 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας «Διαδικασία 
προκήρυξης, επιλογής και εξέλιξης θέσεων καθηγητών 
και υπηρετούντων λεκτόρων, ανανέωσης και μονιμοποί-
ησης επίκουρων καθηγητών επί θητεία στο Πανεπιστή-
μιο Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 1493).

11. Την περ. β του άρθρου 485 του ν. 4957/2022 «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-
ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

12. Την υπ’ αρ. 122/25-09-2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την 
μείωση του χρονικού διαστήματος υποβολής αιτήσεων 
των υποψηφίων για θέση μέλους ΔΕΠ.

13. Την υπό στοιχεία Φ.154568/Z2/24-12-2024 απόφα-
ση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού με την οποία κατανέμονται 32 θέσεις/πιστώσεις 
στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας.

14. Την υπ’ αρ. 3239/12-02-2025 απόφαση της Συγκλή-
του του Ιδρύματος «Κατανομή τριάντα δύο (32) θέσεων 
ΔΕΠ και μίας (1) θέσης ΕΔΙΠ στα Τμήματα του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Μακεδονίας» (Β’ 982).

15. Την υπό στοιχεία  Φ/154400/Z2/24-12-2024 
(Β’ 7226) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού για την παράταση των αναφερόμε-
νων στο άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 
(Α’ 141) προθεσμιών.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης σε ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφάσισε:

Την ανοικτή προκήρυξη για την πλήρωση μιας (1) θέ-
σης Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), στη 
βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικεί-
μενο «Εφαρμογές Ποσοτικών Μεθόδων στις Γεωπονικές 
Επιστήμες».

Καλούνται οι ενδιαφερόμενοι να υποβάλουν ηλε-
κτρονικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους μαζί με όλα 
τα παρακάτω αναγκαία κατά την κρίση δικαιολογητικά 
στο πληροφοριακό σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.
minedu.gov.gr) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία ενός 
(1) μηνός από την ημερομηνία του εγγράφου της ανα-
κοίνωσης της δημοσίευσης της προκήρυξης αυτής στον 
ημερήσιο τύπο.

Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι 
μπορούν να απευθύνονται στη Γραμματεία του Τμήμα-
τος Γεωπονίας (Διεύθυνση: Τέρμα Κοντοπούλου, 53100, 
Φλώρινα, τηλ. 23850-54620).

Μαζί με την αίτηση οι υποψήφιοι πρέπει να υποβάλουν:
1. Αντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή 

του διαβατηρίου.
2. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών 

τους. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί από Α.Ε.Ι. 
εξωτερικού θα πρέπει να φέρουν τις νόμιμες θεωρήσεις 
και να συνοδεύονται από επίσημες μεταφράσεις, καθώς 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4633Τεύχος Γ’ 1118/21.03.2025

και από την απόφαση ισοτιμίας από το ΔΟΑΤΑΠ. Εάν δεν 
υπάρχει απόφαση ισοτιμίας, εφαρμόζεται το άρθρο 304 
του ν. 4957/2022. 

3. Βιογραφικό σημείωμα.
4. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτό-

τυπα επιστημονικά δημοσιεύματα.
5. Διδακτορική διατριβή και τα άλλα επιστημονικά 

δημοσιεύματα.
6. Όλα τα απαραίτητα έγγραφα στοιχεία που πιστο-

ποιούν τα προβλεπόμενα από τη νομοθεσία προσόντα 
εκλογής, όπως ορίζεται στο άρθρο 9 του ν. 4521/2018.

Ο υποψήφιος που θα επιλεγεί κατόπιν παραπεμπτικού 
εγγράφου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας θα 
καταθέσει γνωματεύσεις (α) παθολόγου ή γενικού ιατρού 
και (β) ψυχιάτρου, είτε του δημοσίου είτε ιδιωτών, που 
να πιστοποιούν την υγεία του υποψηφίου προκειμένου 
να ασκήσει τα καθήκοντα της αντίστοιχης θέσης.

Η Υπηρεσία που θα προβεί στην έκδοση της τελικής 
πράξης διορισμού θα αναζητήσει αυτεπαγγέλτως:

- Το πιστοποιητικό γέννησης του επιλεγέντος υπο-
ψηφίου. Προκειμένου για πολίτες κρατών-μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, υποβάλλεται πιστοποιητικό της 
αρμόδιας αρχής του κράτους την ιθαγένεια του οποίου 
έχει ο υποψήφιος.

- Το αντίγραφο ποινικού μητρώου δικαστικής χρήσης.
- Το πιστοποιητικό στρατολογικής κατάστασης τύπου 

Α’. Με υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 οι άρρενες 
υποψήφιοι δεσμεύονται ότι θα έχουν εκπληρώσει τις 
στρατιωτικές τους υποχρεώσεις ή θα έχουν απαλλαγεί 
νόμιμα από αυτές πριν την έκδοση της Πρυτανικής πρά-
ξης διορισμού τους.

Το κώλυμα της μη εκπλήρωσης των στρατιωτικών 
υποχρεώσεων δεν ισχύει για πολίτες κράτους-μέλους 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης, στο οποίο δεν προβλέπεται 
όμοιο κώλυμα διορισμού. Οι ανωτέρω πολίτες οφείλουν 
να υποβάλουν, εκτός των πιο πάνω δικαιολογητικών και 
πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών ελληνικού A.E.I. ή 
απολυτήριο ελληνικού Λυκείου ή εξατάξιου Γυμνασίου 
ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας Γ1’ επιπέδου από το 
Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδει-
κνύεται η πλήρης γνώση και άνετη χρήση της ελληνικής 
γλώσσας.

Η προκαλούμενη δαπάνη της οποίας το ύψος δεν μπορεί 
να προσδιοριστεί θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΛΕ 2120101005 και ΑΛΕ 2190201099 του ΕΦ 1020-905).

Η προκήρυξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 12 Μαρτίου 2025

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Με την υπ’ αρ. 41/24.01.2025 πράξη του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής 

Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3528/2007 και το άρθρο 8 
του ν. 4765/2021 και μετά την υπ’ αρ. 1033/29-11-2024 
(Γ’ 3957) απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., με την 
οποία κυρώθηκε ο Πίνακας Διοριστέων για την πλήρωση 
τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα τεσσάρων (3.794) 
εκ των τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα έξι 
(4.276) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, σε φορείς της υπό 
στοιχεία 3ΓΒ/2023 (ΑΣΕΠ 51, ΑΣΕΠ 53, ΑΣΕΠ 3/2024 
και ΑΣΕΠ 9/2024) προκήρυξης, από επιτυχόντες του 
πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/12.08.2024 
(Β΄ 4747) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών περί 
κατανομής προσωπικού, διορίζεται ως δόκιμος υπάλ-
ληλος ο ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΠΕΡΙΚΛΗ 
σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής-
Παράρτημα Προστασίας Παιδιού Αττικής «Η ΜΗΤΕΡΑ» 
με βαθμό Δ’ και Μισθολογικό Κλιμάκιο 1ο.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας: 
3155/06.03.2025). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 9161117485/24.01.2025). 

(Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/Υπουργείου Εσωτερικών: 4772/ 
24.01.2025). 

Με την υπ’ αρ. 42/24.01.2025 πράξη του Προέδρου 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Αττικής που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τα άρθρα 16 και 17 του ν. 3528/2007 και το άρθρο 8 
του ν. 4765/2021 και μετά την υπ’ αρ. 1033/29.11.2024 
(Γ’ 3957) απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. με την 
οποία κυρώθηκε ο Πίνακας Διοριστέων για την πλή-
ρωση τριών χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
(3.794) εκ των τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων εβδομή-
ντα έξι (4.276) θέσεων μόνιμου προσωπικού και προσω-
πικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης, σε φορείς της 
υπό στοιχεία 3ΓΒ/2023 (ΑΣΕΠ 51, ΑΣΕΠ 53, ΑΣΕΠ 3/2024 
και ΑΣΕΠ 9/2024) προκήρυξης, από επιτυχόντες του 
πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο) και την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/12.08.2024 
(Β΄ 4747) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερικών περί 
κατανομής προσωπικού διορίζεται ως δόκιμος υπάλλη-
λος ο ΜΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Αττι-
κής - Παράρτημα Αποθεραπείας και Αποκατάστασης 
Παιδιών με Αναπηρία Βούλας με βαθμό Δ’ και Μισθο-
λογικό Κλιμάκιο 1ο.

(Αρ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας: 
3415/11.03.2025). 

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρωπίνου Δυνα-
μικού Ελληνικού Δημοσίου: 8020684370/24.01.2025). 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4634 Τεύχος Γ’ 1118/21.03.2025

(Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/Υπουργείου Εσωτερικών: 4775/ 
24.01.2025). 

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ

Ι

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Με την υπ’ αρ. 17/13-03-2025 απόφαση του Προέ-
δρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Κέντρου Κοινω-
νικής Πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 148 και 156 του 

ν. 3528/2007, γίνεται δεκτή η από 28/02/2025 δεύτερη 
αίτηση παραίτησης του Βασιλείου Νταή του Θωμά, μό-
νιμου υπαλλήλου του Παραρτήματος Αποθεραπείας και 
Αποκατάστασης Παιδιών με Αναπηρίες Καρδίτσας του 
Κ.Κ.Π.Π. Θεσσαλίας, κατηγορίας - κλάδου ΥΕ Βοηθητικού 
Υγειονομικού Προσωπικού (ειδ/τα Βοηθών Νοσοκόμων - 
Φυλάκων Ασθενών), με βαθμό Γ’ και αποδοχές Μ.Κ. 6ου 
και λύεται η υπαλληλική σχέση, λόγω συνταξιοδότησης 
(ημερομηνία πρώτης αίτησης παραίτησης 13/02/2025).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9571718591/13.03.2025).

Ο Πρόεδρος

ΗΛΙΑΣ ΤΣΙΑΟΥΣΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4636 Τεύχος Γ’ 1118/21.03.2025

*03011182103250008*

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30


		2025-03-24T12:58:52+0200




